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ARBETSPENSIUNSTAGARES RÄTT TILL FPA:S HANDIKAPPBIDRAG, VÅRDBIDRAG FÖR 
PENSIONSTAGARE OCH BOSTADSBIDRAG FÖR PENSIONSTAGARE 

Beviljandet av arbetcpension eller arbetspensionens slag kan ha inverkan på 
möjtigheterna att få handikappbidrag, vårdbidrag för pensionstagare eller 
bostadsbidrag för pensionstagare som betalas av FPA. Eftersom folkpension 
inte Iängre betalas till alla, är alla pensionstagare inte FPA:s klienter. För att 
underlätta rådgivningen informeras arbetspensionsanstalterna genom detta 
cirkulär om i vilka situationer de ovannämnda förmånerna kan betalas. 

FPA får uppgifter om att arbetcpension beviljas genom Pensionsskydds- 
centralens pensionsfatlsregister. Uppgifterna förrnedlas normalt dagligen, 
rnen ibland kan det cke att utbetatningen av handikappbidrag eller 
vårdbidrag för pensionstagare inte hinner avslutas förrän utbetalningen av 
arbetspension börjar. Då kräver FPA igen det ctöd som betalats utan gnind. 
För att det inte skatl uppstå situationer där återindrivning blir nödvändigt kan 
anstalterna ge pensionstagaren rådet att ta kontakt med FPA genast när han 
fått beslutet om arbetspension. 

Handikappbidrag 
Avsikten med handikappbidraget är att stöda handikappade personer 
huvudsakligen i arbetsför ålder att klara sig i det dagliga livet både i arbete 
och vid studier. 

Beviljandet av handikappbidrag förutsätter att den sökande har en sjukdom 
eller ett handikapp som orsakar nedsatt funktionsförmåga i åtminstone ett 
års tid. Handikappbidrag betalas ut för att ersätta det men och det behov av 
hjälp och service och de merkostnader sorn orsakas av sjukdomen eller 
handikappet. Handikappbidraget har tre olika kategoner (handikappbidrag, 
förhöjt handikappbidrag och specialhandikappbidrag). 

Det Iägsta handikappbidraget (414 mklmånad år 1997) beviljac till sökande 
vars sjukdom eller handikapp orsakar väsentligt rnen och fortlöpande 
särskilda kostnader. 

förhöjt handikappbidrag (967 mklmånad år 1997) beviljas sökande vars 
sjukdom eller handikapp orsakar betydande men eller kännbara 
merkostnader eller sorn i sina personliga rutiner, i hushållsarbetet och i 
skötceln av ärenden utanför hemmet behöver regelbundet återkommande 
hjälp, handledning eller tillsyn av någon annan. 
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Specialhandikappbidrag ( 4  796 mklmånad ar 1997) beviljas sökande SOM är 
gravt handikappad eller som i ett flertal personliga rutiner är i behov av 
daglig, tidskrävande hjälp av någon annan eller i betydande utsträckning 
behöver regelbunden handledning etler tillsyn, eller vars sjukdom eiier 
handikapp orsakar synnerligen kännbara merkostnader. 

Handikappbidrag beviljas antingen tills vidare eller på bestämd tid. När det 
sker förändnngar i bidragstagarens omständigheter, kan bidraget dras in 
elier beloppet ändras. Orn personen t.ex. blir intagen p5 vardanstalt avbryts 
utbetalningen av bidraget. 

Om den som får handikappbidrag böjar få ålderspension, 
invalidpension eller individuetl förtidspension dras handikappbidraget 
in. 

Därem ot utgör deltidspension, arbets töchetspension, del i nvalidpension, 
förtida ålderspension eller ålderspension vid en Iägre pensionsålder eller 
rehabiliteringspenning inget hinder för att handikappbidrag betalas. 

Man ansöker om handikappbidrag hos FPA:s lokalbyrå. Det är en skattefri 
förmån. 

Vårdbidrag för pensionstagare 

Vårdbidraget för pensionstagare är avsett som stöd för att en sjuk eller 
handikappad pensionstagare skatl kunna vårdas i sitt hem och det utges 
som ersättning för särskilda kostnader som orsakas av sjukdomen eller 
handikappet. 

Vårdbidrag kan betalas tilt en pensionstagare sorn är bosatt i Finland och 
som har fyiit 65 ar eller som får invalidpension eller individuell förtidspension 
antingen som folkpension e k r  arbetspension. Vårdbidraget förutsätter alltid 
att personens funktionsförmåga är nedsatt i åtminstone ett år. 

Vårdbidrag för pensionstagare betalas inte till personer som får 
delinvalidpension, deltidspension, arbetslöshetspension, förtida 
ålderspension eller ålderspension vid en Iägre pensionsålder. 

Vårdbidraget har tre olika kategoner beroende på behovet av hjälp, 
hand tedning och tiltsyn och på merkostnadernas storlek (vårdbidrag 278 
mklmånad, förhöjt vårdbidrag 697 rnklmånad och specialvårdbidrag 1 382 
mklrnånad år 1997). 

Vårdbidrag söks hos FPA:s lokalbyrå. Det är en skattefri förmån. 
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Bostadsbidrag för pensionstagare 

Bostadsbidrag för pensionstagare kan betalas till personer som fyllt 65 år 
och är bosatta i Finland. Dessutom kan det betalas tilt personer som är 
yngre än 65 år och som får folkpension eller på anställnings- eller 
tjänsteförhållande baserad arbetslöshetspension, individuell förtidspension 
ellet- full invalidpension, efterlevandepension enligt farniljepensionlagen eller 
lagstadgad invatidpension på grund av fullständig arbetsoförmåga enligt 
lagen orn olycksfallsförsäkring, trafikförsäkringslagen eller lagen om skada, 
ådragen i militärtjänct. Bostadsbidrag beviljas också till sökande som far 
någon utländck förmån motsvarande de ovannämnda. 

Bostadcbidrag för pensionstagare betalas inte till personer com f i r  
delinvalidpension, dettidspension, förtida ålderspension eller ålderspension 
vid en Iägre pensionsålder. Bostadsbidrag för pensionstagare betaias inte 
heller till personer com får allmänt bostadsbidrag. 

Bostadcbidraget till pensionstagare än en förman sorn beviljac på basis av 
behovsprövning. Dess belopp påverkas av bostadskostnadema och 
sökandens och makens inkomster. Bidraget söks hos FPA:s tokalbyrå. 
Bostadcbidraget är en skattefri förmån. 
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Helena Tapio 

En tabell över otika pensioner och utbetalning av förmåner 
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